
DET BLIVER IKKE NEMMERE:

Brænd dine  
egne musik-cd’er
Har du et godt stereoanlæg til at afspille cd’er 
stående derhjemme eller har du en bil med  
cd-afspiller, kan du få stor glæde af at brænde  
dine egne cd’er på computeren.

I dag lytter rigtig mange af os til mu-
sik via onlinetjenester som Spotify el-
ler YouTube. Det har masser af forde-
le, fx at du kan høre din yndlingsmu-
sik hvor som helst i verden, så længe 
du har din mobiltelefon på dig. 

Men der er nu alligevel noget sær-
ligt ved at sætte en cd i stereoanlæg-
get og høre musikken spille uden at 
være afhængig af streaming eller in-
ternetforbindelse. Især hvis du engang 
har investeret i et habilt anlæg, som 
ikke kan forbindes trådløst til din com-
puter eller mobil, men som stadig får 
musikken til at lyde som som en drøm. 
Og det kan være særligt frustrerende, 
hvis du har en masse god musik lig-
gende på computeren, muligvis end-
da dine egne numre, og kun kan af-

spille dem via de billige højtalere til 
computeren eller i et headset. Løsnin-
gen er simpel og har eksisteret i, hvad 
der efterhånden føles som temmelig 
mange år: Du skal brænde en cd.

Den bedste cd-brænder
I årevis har det glimrende program 
Nero Burning ROM været et af de mest 
populære værktøjer til at brænde cd’er, 
og det er der en god grund til. 

Med Nero Burning ROM, som også 
kan bruges til at brænde dvd’er og 
Blu-ray-diske, bliver det nemlig ikke 
nemmere at lave dine egne musik-
cd’er. Du skal blot indsætte en blank 
cd enten direkte i computeren eller via 
et eksternt cd-drev tilsluttet med et 
USB-kabel. Derefter vælger du blandt 
de musikfiler, du har liggende på din 
pc. Du kan bruge stort set bruge al 
den musik, du har gemt på compute-
ren, for Nero Burning ROM virker med 
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en lang række filformater, her-
iblandt MP3, AAC, FLAC og 
WMA. Til sidst klikker du på en 
enkelt knap i programmet, og 
så starter brændingen.

Dine personlige cd’er
En af de store fordele ved at hø-
re musik via en streamingtjene-
ste er friheden til at vælge, hvil-
ke sange du vil høre. Den samme 
frihed – og mere til – får du, når 
du brænder cd’er med Nero Bur-
ning ROM. For det første bestemmer 
du naturligvis helt selv, hvilke musik-
numre du vil have på cd’en, så længe 
filerne kan hentes fra din computer.

Derudover kan du vælge, i hvilken 
rækkefølge sangene skal afspilles på 
cd’en. Og når du først har brændt 
cd’en, har du adgang til musikken for 
altid. Dermed risikerer du heller ikke, 
at visse numre pludselig bliver util-
gængelige, som det kan ske hos  
streamingtjenester.

Gratis til dig
Nero Burning ROM er et omfattende 
program, og det afspejler normalpri-
sen på programmet også. Normalt ko-
ster Nero Burning ROM nemlig 389 
kroner, men som abonnent på Kom-
puter for alle får du det komplette pro-
gram med alle dets funktioner fuld-
stændig gratis.

Udviklerne bag programmet har 
dog kun stillet et begrænset antal gra-
tisversioner til rådighed. Så hvis du 
vil være sikker på at få en licens til 
programmet, skal du hente den nu.

Værdi:
389 kr.

Hent i dag: Vi har 
et begrænset antal 

licenser

KOMPUTER FOR ALLE 8 ❚�❚�❚� 2025
WWW.KOMPUTER.DK44



Foto: Nor Gal, Dorota Szymczyk/Shutterstock.com

 
Sæt et eksternt drev 
til din pc, læg en tom cd 
i og brænd dine egne 
cd’er med programmet 
Nero Burning ROM. 

Afspil den personlige cd,  
du har brændt på pc’en, på  
stereoanlægget hjemme i stuen. 
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Før du går i gang: 
Fire ting du skal 
have styr på
Før du kan komme i gang, skal du bruge en lille håndfuld ting. Først 
og fremmest skal du have et cd-drev, så du kan indsætte en cd. 
Cd’en, du indsætter, skal desuden være blank, og du skal bruge en 
Microsoft-konto og en gratis licens til Nero-programmet.
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2: Køb et cd-drev til pc’en

3: Få fat i blanke cd’er

4: Du skal have en 
Microsoft-konto

Øverst til højre i Microsoft Store skal du 
klikke på profilikonet og vælge Log på. 
Indtast derefter de loginoplysninger, 
der er tilknyttet din Microsoft-konto, og 
du er logget ind.

De fleste moderne computere har ikke længere et indbygget cd- eller dvd-
drev. Hvis du vil brænde dine egne cd’er, kan du i stedet købe et eksternt 
drev, som tilsluttes via USB. Det kræver ingen opsætning, for det skal blot 
kobles til computeren, og så kan du afspille eller brænde cd’er.
	 Eksterne cd/dvd-drev kan købes for omkring 200-400 kroner. Prisen af-
hænger af mærke og funktioner, da 
nogle modeller også virker 
med Blu-ray, men de koster 
typisk lidt mere. Du kan 
købe et eksternt drev i 
elektronikbutikker som 
Elgiganten og Power 
eller hos alverdens  
webshops, der for-
handler elektronik.

For at brænde en cd på din computer 
skal du bruge blanke cd’er. De skal 
enten være af typen CD-R eller CD-
RW. CD-R-diske kan kun brændes 
én gang, mens CD-RW-diske kan 
overskrives flere gange. Du kan 
købe blanke cd’er i pakker med 
10, 25 eller flere diske, og de ko-
ster typisk 50-150 kroner per pak-
ke, afhængigt af kvalitet og antal 
diske. Du kan købe dem i butikker 

som Elgiganten, Power og Bilka eller 
bestille dem på internettet.

Nero Burning ROM installeres via 
Microsoft Store i Windows. Derfor 
kræver det, at du har en Microsoft-
konto, og at du er logget ind i Mi-
crosoft Store med din konto, når 
du skal hente din gratis udgave af 
programmet. Microsoft Store fin-
des på alle Windows-pc’er. Du kan 
finde butikken ved at klikke i sø-
gefeltet i Windows og søge efter 
“Microsoft Store”. Derefter skal du 
åbne værktøjet og logge ind med 
din Microsoft-konto.
	 Hvis du ikke har en Microsoft-
konto, viser vi her, hvordan du 
nemt opretter en gratis konto:
komputer.dk/microsoftkonto

1: Hent din gratis 
licens nu
Vi har fået 1000 gratis licenser til 
Nero Burning ROM, og derfor er 
det en god idé at hente og instal-
lere programmet allerede nu fra 
vores hjemmeside, hvis du vil være 
sikker på at få programmet gratis.
	 Når du har installeret Nero Bur-
ning ROM, kan du bruge program-
met uden tidsbegrænsning, og det 
vil være permanent knyttet til din 
Microsoft-konto i Microsoft Store.

KOMPUTER FOR ALLE 8 ❚�❚�❚� 2025
WWW.KOMPUTER.DK46



Til at begynde med skal du åbne 
din browser og besøge siden 

komputer.dk/nero. Skriv din e-mail-
adresse 1 , fjern fluebenet ved feltet 
her 2 , og klik på Registrer 3 .

Denne sider åbner. Skriv navnet 
på din Microsoft-konto 5 , og klik 

på Næste 6 . Log efterfølgende ind 
med koden til din Microsoft-konto.

Vælg Åbn Microsoft Store 9 , 
og Microsoft Store åbner på din 

computer af sig selv.

Åbn indbakken til mailadressen, 
du valgte i trin 1, og find mailen 

fra Nero Burning ROM. Tjek mappen 
med spammails, hvis du ikke kan finde 
mailen. Klik på linket i mailen 4 .

Programmet er nu klar til at blive 
hentet til din pc. Klik på linket 8 .

Når du har logget ind med din 
Microsoft-konto, ledes du ind på 

denne side. Klik på Bekræft 7 .

I Microsoft Store klikker du på 
Installér 10. Der går et par mi-

nutter, og så er Nero Burning ROM klar 
til brug. Programmet kan bruges kvit 
og frit uden tidsbegrænsning.
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Sådan får du 
programmet 
gratis
Du skal tilmelde dig med en  
e-mailadresse og logge ind med 
din Microsoft-konto, før du kan 
få den fulde gratisversion af 
Nero Burning ROM.

Nero Burning ROM

Det bedste program til at brænde dine 
egne cd’er, dvd’er eller Blu-ray-diske på 
computeren.

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2508
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I midten af programvinduet skal 
du vælge den mappe med musik, 

du vil brænde til cd’en 3 .

Til venstre i programvinduet ser 
du nu alle de sange, som vil blive 

brændt til cd’en 6 . Sangene vises i 
den rækkefølge, de afspilles.

 

I bunden af vinduet klikker du på 
knappen Ny 2 .

 
Klik på de markerede musiknumre, hold museknappen 
nede, træk det hele over i det tomme felt til venstre i 

programmet, og slip så museknappen 5 . Vil du have musik 
fra andre steder på computeren med på cd’en, skal du blot 
gentage processen.

Markér alle de sange 4 , der skal 
brændes til cd’en, ved at klikke 

med musen under den nederste sang, 
holde museknappen nede og trække 
musen op, indtil filerne er markeret.

Begynd med at sætte en tom cd i 
et cd-drev, der enten er tilsluttet 

som eksternt drev eller indbygget i 
pc’en. Åbn Nero Burning ROM, og klik 
på kategorien Lyd-CD 1 .
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Sådan brænder 
du en cd
Med Nero Burning ROM kan du nemt brænde dine 
egne cd’er med musik på. Du skal blot tilslutte en 
tom cd til din pc via et eksternt eller indbygget  
cd-drev, og så er du klar til at brænde.
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Klik på knappen Ja 12, og 
programmet går i gang med at 

brænde cd’en.

Den valgte sang er nu placeret 
øverst 8  og vil blive afspillet som 

det første nummer på cd’en. Gentag 
processen med de øvrige numre, indtil 
du er tilfreds med rækkefølgen.

Når du er klar til at brænde 
cd’en, klikker du på knappen 

Brænd nu 11  nederst til højre i 
programvinduet.

Når brændingen er veloverstået, ser du dette 
vindue. Klik på OK 13 , og cd’en bliver skubbet 

ud automatisk. Cd’en er derefter klar til afspilning på 
enhver cd-afspiller.

Nero Burning ROM er ved at 
brænde din cd, og det kan tage 

lidt tid, hvis du har mange eller lange 
numre, der skal brændes. Lad blot 
programmet arbejde.

Nederst til venstre i programmet 
kan du teste, at det hele spiller, 

som det skal, ved at klikke på Afspil 9 . 
I bunden ser du, hvor lang spilletid 10, 
der samlet er på cd’en. 

Vil du lave om på rækkefølgen, 
så en sang fx bliver afspillet som 

den første, klikker du på en sang 7 , 
holder museknappen nede, trækker 
sangen op og slipper museknappen.
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Du kan brænde et ubegrænset 
antal cd’er med Nero Burning ROM.
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